1

端数倶楽部 事務局

端数倶楽部 第 112 回運営委員会議事録

日時 2025 年 11 月 9 日（日）10：00〜15：40
場所 TMT313P/Teams
出席者 (運営委員)

 宮脇、小林、島田、池田久、池田充、菅野、森木、溝渕、野田、森本、松本
富樫、奥村/尾崎[事務局]

(副運営委員)
 村井、仲宗根、中村、越元、多田
※開会時点で(16 期運営委員)在籍 20 名中 13 名出席により、規約 19 条の過半数を満たし本委員会
は成立した。

欠席者 (運営委員)  峯浦、早部、渡邉、窪田、安彦、森下
(副運営委員) 小瀬、梁川、矢内、板垣、野口、浅田、古川

司会 小林
議題 ■審議採択事項

1. 2025 年下期寄付審議 【審議採択】
■主な報告/連絡と議論
1. 2026 年度計画、中期経営計画検討のためのディスカッション
2.各部会活動及び事務局の報告

■ 審議採択事項

1. 2025 年下期寄付審議
[資料]「第 67 回（2025 下期）端数倶楽部寄付選定資料」（寄付検討シート）

推薦に基づき、38 団体が、各部会、幹事会での審議を経て提案され、各部会および幹事会での議論
内容を説明、審議ののち採決された。

  【決定事項】推薦 41 団体に対して、38 団体への寄付が可決された。
 ・38 団体可決について代表幹事を除く可決対象者 13 名中 賛成 13 名 反対 0 棄権 0
    （否決となった 3 団体については提出資料等をもとに端数倶楽部との関り、活動内容を鑑みて決定）
    各部会別寄付先団体数および寄付金額は以下のとおり

分野 審議件数 寄付先団体数 金額
福祉 12 12 団体 1,200K 円
自然 16 16 団体 1,600K 円
国際/文教 8 6 団体 600K 円
その他 5 4 団体 400K 円
合計 41 件 38 団体 3,800K 円

■ 主な報告/連絡と議論

1. 2026 年度計画、中期経営計画検討のためのディスカッション
[資料] 20251109_前中期計画振り返り_2026 予算案
−代表幹事より 2026 年度の予算の考え方について幹事と検討した結果を説明。（寄付、各部会でのボラ

2

ンティア企画の予算配分など）
−運営委員が抱える課題を含めてディスカッション実施。
−2 月 14 日の運営委員会に向けたアクション（課題の層別、計画の立案）を幹事会で検討する必要あり。
幹事会を含めた今後のスケジュールは下記のとおり。

＜幹事会・運営委員会日程＞
・幹事会：12/10(水) 1/5 の週、1/24（土）

   ・運営委員会：2/14（土）

2. 各部会活動及び事務局の報告
(1) 各部会からの活動報告 （各部会から 7 月運営員会以降 10 月迄の活動現状報告）

[資料]  各部部会資料・端数ニュースなどから報告
• 各部会から、前運営委員会後の年間の主な活動について、部会資料・端数ニュースなどから報告

(2) 事務局からの報告（前回運営委員会以降、本運営委員会まで）
[資料] 「端数倶楽部会計_会員数 2025(10 月）」

   「2025 年予算実績_各部会企画・企画サマリー・予算シート」
• 会員数：
 10 月末でのチェックオフ会員数は、2,999 名

・会計：（予算と実績報告）
 4 月から 9 月の実績では、収入が約 480 万円、支出が約 530 万円、収支マイナス 50 万円。大型

イベントの小笠原 11 月（8 月中止による再計画）、カンボジア 2 月に開催のため今後予算費消
予定

以上